АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2020г.                                                                                                                             № 06.
                                                                  с. Красноярка

«О внесении изменений  в Устав муниципального образования
Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области».

           Руководствуясь ст.46 Закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской  Федерации», Уставом  муниципального образования Красноярского сельсовета.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Провести  публичные  слушания  по вопросу   «О внесении  изменений  в Устав муниципального образования   Красноярского  сельсовета  Татарского района  Новосибирской области»  10.03.2020 года  в 11.00 часов по адресу: с. Красноярка
ул. Центральная, 27,  в зрительном  зале Красноярского  ДК.
       2. Организацию проведения публичных слушаний возлагаю на себя.
       3. Председательствующим на публичных слушаниях назначаю себя,  т.е. главу Красноярского сельсовета Фомина А.В., секретарём публичных слушаний назначить специалиста администрации Бистерфельд А.Ю.
       4. Порядок учета  предложений и  участия граждан   в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Красноярского сельсовета Татарского района    Новосибирской области утвердить (приложение № 1)
       5. Проект  решения  Совета  депутатов   «О внесении  изменений  в  Устав
Красноярского  сельсовета  Татарского  района Новосибирской области утвердить (приложение № 2)
       6. Опубликовать  данное  постановление  в  газете  «Красноярский вестник»
и на   официальном  сайте  Красноярского сельсовета в сети  «Интернет».
       7.  Контроль    исполнения данного постановления  оставляю за  собой.

 Глава Красноярского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                                 А.В. Фомин

                                                                                                                                                          Приложение №1
                                                                                                                            к  постановлению администрации
                                                                                                                                          Красноярского сельсовета
                                                                                                                                                      от 25.02.2020. № 06.

ПОРЯДОК

Учета предложений и участия  граждан в обсуждении  проекта муниципального
       правового акта о  внесении  изменений в Устав муниципального образования
       Красноярского сельсовета  Татарского  района  Новосибирской области.

1. Предложения населения муниципального образования Красноярского сельсовета
по  проекту  решения  Совета  депутатов   «О внесении  изменений  в  Устав муниципального образования  Красноярского сельсовета  Татарского района Новосибирской области» вносятся в администрацию Красноярского сельсовета
 в письменном виде по адресу: с. Красноярка ул. Центральная, 41 на имя  Главы муниципального образования.
2. Предложения в устной форме вносятся по телефону: 51-166.
3. Все поступившие предложения фиксируются в «Журнале учета предложений граждан по проекту  муниципального  правового акта  о внесении  изменений  в
Устав муниципального образования Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области» по форме:
4.
	№
пп
	Инициатор
внесения
предложений
	Дата
внесения
	Глава,
статья,
часть,
пункт,
абзац
	Текст
Устава
	Текст
поправки
	Текст
Устава с
внесенной
поправкой
	Примечание

5. Учет  предложений  граждан организуется  и проводится мною,  т.е. Главой Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
6. Предложения граждан по внесению  изменений  в  Устав муниципального образования Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области принимаются  до 09.03.2020 года.
7. Зарегистрированные обращения граждан обсуждаются на публичных слушаниях.
        8. По результатам публичных слушаний принимается итоговый документ
        рекомендации публичных слушаний, которые подлежат опубликовать в газете
       «Красноярский вестник».
        9. После проведения публичных слушаний, в соответствии с законодательством, на
        сессии  Совета  депутатов  Красноярского  сельсовета  главой  муниципального
        образования выносится вопрос   « О внесении  изменений  в Устав Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской   области».

                                        Приложение №2
                                                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                                                                              Красноярского сельсовета
                                                                                                                                                     от 25.02.2020г    № 06

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
______________ СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________ созыва
РЕШЕНИЕ
_________________ сессии
 «____» _________ 2017 г.	_________________	№ _________
           (населенный пункт)
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов __________ сельсовета Татарского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. Статья 38.1  Средства самообложения граждан
изложить в следующей редакции:

[bookmark: Par0]«1. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей поселения (населенного пункта, входящего в состав поселения либо расположенного на межселенной территории в границах муниципального района), за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей поселения (населенного пункта, входящего в состав поселения либо расположенного на межселенной территории в границах муниципального района) и для которых размер платежей может быть уменьшен.
2. Вопросы введения и использования, указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных пунктами 4 и 4.1 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на сходе граждан.».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Красноярского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Красноярском вестнике».

Глава
Председатель

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

Е

25.0

2

.2020

г

.

№ 06

.

с.

Красноярка

«

О внесении

изменений

в Устав муниципального образования

Красноярского сельсовета Татарского района Новосибир

ской области

».

Руководствуясь ст.46 Закона №131

-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления

в

Российской

Федерации», Уставом

муниципального

образования Красноярского сельсовета

.

ПОСТАНОВЛЯ

Ю:

1. Провести

публичные

слушания

по вопросу

«О внесении

изменений

в Устав

муниципального образования

Красноярского

сельсовета

Татарского

района

Новосибирской области»

10.03.2020

г

ода

в 11.00 часов по адресу: с.

Красноярка

ул. Центральная, 27,

в зрительном

зале Кра

сноярского

ДК.

2. Организацию проведения публичных слушаний возлагаю на себя.

3. Председательствующим на публичных слушаниях назначаю себя

,

т.е.

главу

Красноярского сельсовета

Фомина А.В.

, секретарём публичных слушаний назначить

специалист

а администрации

Бистерфельд А.Ю.

4. Порядок учета

п

редложений и  участия граждан

в обсуждении проекта

муниципального правового акта о внесении

изменений

в Устав муниципального

образования Красноярского сельсовета Татарского района

Новосибирской области

утвердить (приложение №

1)

5. Проект

решения

Совета

депутатов

«

О внесении

изменений

в

Устав

Красноярского

сельсовета

Татарского

района Новосибирской

области утвердить

(приложение №

2)

6

.

Опубликовать

данное

постановление

в

газете

«Красноярский вестник»

и на

официальном

сайте

Красноярского сельсовета в сети

«Интернет»

.

7

.

Контроль

исполнения

данного постановления

оставляю за

собой.

Глава Красноярского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                                                 А.В. Фомин